[bookmark: _GoBack]Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A3L70RPSVI]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Программы реформирования сельского хозяйства Республики Таджикистан на 2012 - 2020 годы
В соответствии со статьей 7 Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально - экономического развития Республики Таджикистан" и с целью развития высокодоходного и рентабельного сельхозпроизводства на основе рационального использования и устойчивого управления природных ресурсов и обеспечения продовольственной безопасности, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу реформирования сельского хозяйства Республики Таджикистан на 2012 - 2020 годы и План мероприятий по её реализации (приложения 1 и 2).
2. Министерствам и ведомствам, местным исполнительным органам государственной власти принять необходимые меры по осуществлению данной Программы.
3. Комитету по телевидению и радио при Правительстве Республики Таджикистан совместно с Министерством сельского хозяйства Республики Таджикистан обеспечить широкое освещение хода выполнения указанной Программы в средствах массовой информации.
4. Министерству сельского хозяйства Республики Таджикистан ежегодно представлять отчет о ходе выполнения данной Программы в Правительство Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                   Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 1 августа 2012 года, № 383